АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВОЛОШСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 мая 2024 г.                                                                                                 №   15

п. Волошка Коношского района
Архангельской области

  О внесении изменений в постановление от 13.09.2017 года № 34 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией МО «Волошское»

	В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом  Волошского сельского поселения, в целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах,   оказываемых   администрацией  МО «Волошское»,  администрация муниципального образования «Волошское» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Реестр муниципальных услуг, оказываемых   администрацией  МО «Волошское» (Приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в Волошском муниципальном вестнике.
3. Разместить Реестр муниципальных услуг, оказываемых администрацией МО «Волошское», на сайте МО «Волошское».

[bookmark: _GoBack]Глава МО «Волошское»                                                                         Ю.Б. Попов

	Приложение
к постановлению администрации
МО «Волошское»
от 31.05.2024 года № 15

РЕЕСТР
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией МО «Волошское»

	№/п
	Наименование муниципальной услуги

	Способы оказания муниципальной услуги
	Ответственные за предоставление (исполнение) услуги

	1
	2

	3

	1
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества муниципального образования «Волошское»
	Консультирование на личном приеме, по письменным обращениям, по телефону, в электронной форме. Оказание муниципальной услуги при непосредственном обращении
	Специалист администрации

	2
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование

	Консультирование на личном приеме, по письменным обращениям, по телефону, в электронной форме. Оказание муниципальной услуги при непосредственном обращении
	Специалист администрации

	3
	Предоставление архивных справок и копий архивных документов из муниципального архива
	Консультирование на личном приеме, по письменным обращениям, по телефону, в электронной форме. Оказание муниципальной услуги при непосредственном обращении
	Специалист администрации

	4
	Предоставление справки с места жительства умершего
	Консультирование на личном приеме, по письменным обращениям, по телефону, в электронной форме. Оказание муниципальной услуги при непосредственном обращении
	Специалист администрации

	5
	Предоставление выписки из домовой книги
	Консультирование на личном приеме, по письменным обращениям, по телефону, в электронной форме. Оказание муниципальной услуги при непосредственном обращении
	Специалист администрации

	6
	Предоставление выписок из похозяйственных книг
	Консультирование на личном приеме, по письменным обращениям, по телефону, в электронной форме. Оказание муниципальной услуги при непосредственном обращении
	Специалист администрации

	7
	Предоставление справок о составе семьи, совместном проживании
	Консультирование на личном приеме, по письменным обращениям, по телефону, в электронной форме. Оказание муниципальной услуги при непосредственном обращении
	Специалист администрации

	8
	Присвоение, изменение (переадресация) и прекращение (аннулирование) адресов объектов капитального строительства в муниципальном образовании «Волошское»
	Консультирование:
- по телефону;
- по электронной почте;
- по почте путем обращения заявителя с письменным запросом о предоставлении информации;
- при личном обращении заявителя;
- на официальном сайте муниципального образования «Волошское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
- на Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций) и Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)
- в помещениях администрации (на информационных стендах);
- в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг (далее  - МФЦ) и (или) привлекаемых им организациях.

	Специалист администрации

	9
	Предоставление сведений по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах

	Консультирование на личном приеме, по письменным обращениям, по телефону, в электронной форме. Оказание муниципальной услуги при непосредственном обращении
	Специалист администрации

	10
	Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательств
	Консультирование на личном приеме, по письменным обращениям, по телефону, в электронной форме. Оказание муниципальной услуги при непосредственном обращении
	Специалист администрации

____________